

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Kalendarzu gospodarskim na rok 1750 w *Poznaniu* wyszłym, znajduje się doniesienie następujące: »Wielu gospodarzy doświadczyło, że gdy 3go dnia po śnieżce 40tu *Męczeników*, nie ma mrozu i deszcz chociaż mały skropi ziemię, tedy nieochybnie spodziewać się należy najobfitszego urodzaju tak oziminy iako też jarzyny.« (W tym roku dzień onegdajszy był taki zupełnie.) — Dzisiaj środa z śniegiem.

Wczorajszej nocy, umarli nagle na apopleksję nerwową, jeden z tutejszych właścicieli żurwku i handlarz *Starozakorny*.

Podróżniący Hrabia Włoski *Andelato Bolonini*, przybył do *Warszawy*.

JP. *Miszo* przedstawiając widowiska czyli doświadczenia *Mechaniczne, Optyczne i Historyczne*, w pałacu *Szymanowskich*, na *Krakowskim Przed.* Nr 411, w *Niedziele* i *Srody*, oświadcza, że już tylko 6 takowych widowisk przedstawi.

*Polonez* skomponowany na *Pjanoforte* i ofiarowany *J.W. Jenerałowej Lewickiej*, przez 9cioletniego *A. Leskiewicza*, powtórnie wyszedł z *litografji*; dostać go można na *Krakowskim Przed.* Nr 454, w handlu *Fiorentyniego*, młodszego.

JP. *Bianki* Dyrektor muzyki przy towarzystwie *Kijarynich*, w krótko da *Koncert* na *skrzypcach*. Znawcy którzy go słyszeli, zapewniają, że swym talentem zdolen jest zadowolnić lubowników muzyki.

Odebrała Redakcja *Kurjera Warszawskiego* artykuł obszerny z *Siedlec* z podpisem użej umieszczonych liter, odpowiedni na uwagę o teatrach dziś będących w *Siedlcach*, znajdującą się w Nrze 60 *Kurjera*, a także z *Siedlec* przyslaną. Redakcja przeprasza najuprzejmiej szanownych Autorów tego artykułu, iż w swem szczerpkiem piśmie całkowicie tej odpowiedzi umieścić nie może, zwłaszcza że większa jej połowa składa się z zarzutu iż Autor umieścił wyraz «zgodne» zamiast «zgodnego» co jest raczej omyłką druku, w połowie exemplarzy tegoż dnia wydrukowanych sprostowaną. Dalszy ciąg odpowiedzi jest następujący. «Czystą iedywie miłością bliźniego powodowani, ostrzegamy Autora, iżby unikając surowej prawkary, obcego dla siebie imienia *Publiczności* nie raczył sobie przywłaszczać, a co gorzsza, podciągać onę do rzędu osób szczególnych, i nader słabe o rzeczy wyobrażenia mających, którym wszakże podobało się wyrzec: «Wprawdzie miała ta sztuka (*Opera Kopciuszek*) podobny tytuł nadany, ale otwarcie mówiąc, było to widowisko, któremu trudno dać nazwisko.» Nade wszystko więc życzymy mu z najzupełniejszą szczerością, aby zdania powszechnego, podług swego iż tak wyrazić potrzeba, *widzinisię*, nie raczył przekształcać; gdyż każdy z obecnych na owem wystawieniu *Opery Kopciuszek*, nie wątpimy iż przyzna, że przedstawienie to z wielu miar najzasłużeńsze zyskawszy zalety, iednogłośnem

przywołaniem *wszystkich* do gry należących Artystów, nagrodzone zostało. — X.D.B.C.F. H.G.L.J.K.R.O.M.W.N.T.Z.U.E.Ż.Ł.J.P.S.Ż.

Nadesłany artykuł o J.Pannie *Werowskiej*, intro umieszczonym będzie.

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W *Regensburgu* odbył się w dniu urodzin Xięcia *Turn i Taxys* d. 22 z. m. uroczysty obchód zaręczyn Xiężniczki *Zofji Doroty* urodzonej r. 1800 z Xięciem *Pawłem Wirtenberskim* urodzo: r. 1797. (Ta Xiężniczka lat temu 2, znajdowała się w Warszawie.) — Donoszą z *Aleksandrii* że Wice Król Egiptu tym sposobem zaradził niedostatkowi pieniędzy w *Egipcie*, iż wydał asygnacje na bawełnę wszystkim tym kupcom zagranicznym, którzy mu za 50 kiloków bawełny, 10 twardych piastów zapłać. Już przeto z różnych miejsc a mianowicie od domów handlowych w *Marsylii* wpłynęło do skarbu Wice Króla, 2 miliony twardych piastów, które częścią na zakupienie nowych okrętów częścią na wyporządzenie floty *Tureckiej* obrócone być mają. — Donoszą z *Lisbony* iż mało pozostało nadziei aby zupełnie przecięto związek Powstańców *Portugał*, jeżeli zaś wojsko *Konstytucjonistów* ciągle ich ścigać będzie, to wiele mogą uciepieć nim się dostaną do granicy. Spodziewają się powszechnie że wojsko *Angielskie* posunie się gościńcem prowadzącym z *Koimbry* ku granicy *Portugał*: — W okolicy *Londynu* znajduje się szczególna roślina, znana pod nazwiskiem *Drosera rotundifolia*. Liście tej rośliny są pokryte włosami, z których każdy ma na końcu kropkę lepkiego płynu, na który iak tylko spadnie mucha, natychmiast ów włos kurczy się aż do kielicha tej rośliny, który się roztworzy i pochłonie przyklepioną muchę. Lep tej rośliny jest tak tegi, iż żaden z robaków tym sposobem złapanych, nie jest w stanie uwolnić

się. Jeżeli ta roślina niema dostatecznego żywienia z *insektów* a szczególnie z *much*, natenczas, chociaż niezupełnie uschnie, jednak zaczyna mizeczemnić i iuż więcej niekwitnie. — Dnia 27 z. m. o godzinie 1 z południa w *Parryżu*, iako w ostatni dzień *Karnawafu*, według dawnego zwyczaju prowadzony był pięknie ozdobiony *Wół*, przez dziedziniec pałacu *Królejskiego Tuljery*. — Według gazety *Londyńskiej*, składa się gabinet *Angielski*, z następujących członków: *Lordem* skarbu jest *Herabia Liwerpol*, *Lordem* Kanclerzem, *Lord Eldon*, *Prezydentem* Rady *Lord Harrowby*, *Tajnym* pieczętarzem *Lord Westmoreland*, *Ministrem* spraw wewnętrznych *Pan Peel*, *Ministrem* spraw zewnętrznych *Pan Kanning*, *Ministrem* osad i wojny *Lord Bathurst*, *Ministrem* skarbu *P. Robinson*, *Ministrem* administracji *Wice* *Herabia Malwil*, *Dowódcą* artylerji *Xże Wellington*, *Prezydentem* kontroli dla *Judji* wschodnich *P. Wym*, *Kancelrzem* *Xięstwa* *Lankaster* *Lord Berlej*, *Ministrem* skarbu marynarki *P. Huskison*, a *Prezydentem* bióra handlowego *Wice* *Herabia Sidmut*. — *Listy z Kiofudonoszą*, do d. 8 z. m. że *interessa* narodu *Greckiego* idą ciągle pomyślnie. *Jbrahim Basza* zostaje nieczynnym w *Modonie*, a cała wschodnia *Grecja* jest w powstaniu. *Kapitan* *Grecki Mokry*, postąpił z swoim wojskiem przez *Salonę* aż ku spustoszonej twierdzy *Missolongji*. *Ateny* mają być zupełnie uwolnione od nieprzyjaciół, a *Seraskier Basza* cofnąć się miał aż ku *Termopilom*. — *Pani Nej*, była *Marszałkowa* państwa *Francuzkiego*, kupiła dla siebie w *Szwecji* folwark z pięknem zabudowaniem; powszechnie unniemają, iż osiadzie w tem *Królestwie*. — *Pewny* żołnierz *Angielski* będący w *Lisbonie*, został zupełnie nowym sposobem ukarany. *Lubił* on codziennie piąć wino *Porto*,

co było powodem, iż wkrótce został bez pieniędzy, tak dalece, że chcąc zaspokoić chęć do owego wina, sprzedawał część swej odzieży. Kapitan dowiedziawszy się o tem, rozkazał mu za karę stać przy koszarach na wpół nago. —

Wniosek Hra: *Lapa*, ażeby prosić Cesarza Brazylskiego o Królowę *Marję*, który utrzymał się w Jzbie Parów Portugalskich, odrzucony został przez Jzbę Deputowanych. Zdanie Kommissji, przyjęte przez nią, wyrażało: »że gdy J. C. Mość *Piotr IV.* w swych ogłoszeniach z dnia 2 Maia r. 1826 — obejmujących akt zrzeczenia się tronu, dokładnie wskazał warunki, które mają być poprzednio dopełnione, nimby Królowa *Marja* mogła wyjechać z *Brazylii*; przeto wszelki krok uczyniony przez Jzbę w tym względzie, byłby niewczesnym. Powinna ona zupełną pokładac ufność w wysokiej i przeczornej mądrości wspaniałomyślnego *Piotra IV.*, poszukujące i używające najskuteczniejszych środków dla szczęścia Portugalu ludu.»

— Jenerałny Wikarjat w *Limburgu* postanowił d. 27 Lutego r. b. aby *Jubileusz* odprawił się we wszystkich kościołach zostających pod jego zarządem, to jest, w Księstwie Nassauskiem, wolnem mieście *Frankforcie* i *Landgrafstwie Hesko-Homburgskiem*. *Jubileusz* ten zaczyna się w 4tą Niedzielę postu, a skończy się na S. *Trójcę*.

*Pudel i Talar.* — Któryż zwierz jest przemyślniejszy od *Pudla*? mówi jeden pisarz, badacz biegły. Jeden pies tego rodzaju w *Parryżu* był wycieczony nosić pieniądze przyjaciółom swiego pana. Pewnego razu wystąpił z temże poleceniem, miał żwawą kłótnią z towarzysznami swarliwemi i musiał zwieść bitwę. *Pudel* był odważny i lubił się spotykać; lecz w tedy wielka przeszkode jego zapał hamowała. Trzymał 6 franków w pysku, czego korzystając przeciwnicy, uderzyli nań gromadnie,

wytargali go należycie, pobiegł na przyległą ulicę, ukrył talara, i wróciwszy śmiało natął na nieprzyaciół. Chociaż że 12tu było psów, pokonał i rozproszył wszystkich. Po tej utarczce szedł zaziainany po owego talara, lecz tylko miejsce zastał próżne, gdzie go był złożył; iakis przechodzień sprząnął talara. Wracając smutny opuściwszy uszy i ogon. Przechodząc się wzdłuż jednej z głównych ulic, posłyszał brzęk pieniędzy. Komisant bogatego bankiera napełniał worki pieniędzmi w dolnej izbie domu leżącego przy ulicy. Korzystał z tej okoliczności *Pudel*, rzucił się oknem otwartem, pochwycił talara, którego potrzebował, wyskoczył napowrót z ręcznie, unikał razów, któremi go chciano przywitać i dopełnił poselstwa, a to wszystko było dziełem jednej chwili. Jak na zwierze, trzeba przyznać, iż dowcipnie wywikłał się z kłopotu. Tym sposobem unikał kary, którąby niezawodnie był odebrał. Przebaczył mu winę Pan, a gdy się dowiedział o kradzieży, kazał mu odnieść talara bankierowi, w miejsce skradzionego.

## DONIESIENIA.

Potrzebny jest Guwerner, posiadający język Francuzki i Niemiecki, z usposobieniem młodzieży do szkół publicznych. Zgłosi się przy ulicy Tamka Nr 256, na 1 piętro

☞ Jeden życzliwych, podał do onegdajszego Kurjera uwiadomienie miało mej chęci, że umnie dostać można *Nokfisu*; oświadczam przeto że nieustrzymując *Traktjerni*, jedynie ta potrawą znaną, przysłużyć się może. — Pek.

*Stółki Kraiwe.* — Z *Fabryki JP. E. W. Kuhne* w *Alexandrowie*, już są dostawione, i znajdują się w Składzie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 452, których można nabyć podług następujących cen, iakto: Nr 1. tuzin zł. 1 gr. 10. Nr 2. zł. 2. Nr 3. zł. 2 gr. 15. Nr 4. zł. 3 gr. 10. W temże samem miejscu znajdują się do sprzedania bardzo dobre, nowe i mocno zbudowane *Rygały*, i *Stoły* z dębowemi blatami; ktoby takowe życzyl nabyć, zaraz po Wiel-

**Kiej Nocy otrzymać może.**

☞ Jest do sprzedania z wolnej ręki Maszyna Angielska służąca do rżnięcia iak najcieniej Drzewo farbierskie, mogąca być użytą osobliwie przez farbierzów sukien i innych manufaktur. Maszyna ta wiele nakładu przez Właściciela na wystawienie tejże kosztująca, a teraz nie będąca mu potrzebną, nabyta być może bardzo korzystnie, gdyż przelana zostanie a tenc prix. Chęć kupna takowej mający, w całkowitości tę maszynę, lub też (dla braku kilku sztuk w niej) będzie mógł rozebrać na części do iakowego użytku kupić. Jest o raz na sprzedaż do użytku do fabryki sukna koło zwane (Schwemrad) za iak najtańszą cenę, które to przedmioty do nabycia będące obejrzeć i a cenę ich ugodzić się można w każdym dniu od godziny 1ej do 4tej po południu na przeciw Zamku Królewskiego na 1m piętrze pod Nr 30.

Gdy w dniu 18 Kwietnia r. b. przed Notariuszem Powiatu Błońskiego odbędzie się Licytacja na 3chletnią dzierżawę Oberży, przy trakcie szose położonej, w odległości Ach mil od Warszawy, a pół mili od Błonia odległej, do dóbr Boża Wola należące; przeto mający chęć utrzymania się przy dzierżawie, po przejrzeniu rachunków licytacji u Notariusza Flu Błońskiego lub u Zastępcy Wojta Gminy Bieniewicz, i po złożeniu kaucji zł. 400, na oznaczonym terminie w miarście Błoniu znajdować się zechce,

☞ Podaie się do publicznej wiadomości, iż w Ogrodzie Unrucha zwanym, Nr 3086 przy ulicy Wolskiej, wszelkiego rodzaju drzew owocowych, dzikich i brzaków do ozdoby Alei i Kłombów służących, Ablegrów winnych i znaczną ilość kwiatów gruntowych, za pomierną cenę dostać można, życzący amatorowie nabycia takowych, raczą się udać do wyż wspomnianego Ogrodu.

Rudolf O b m.

W domu pod Nr 642 przy ulicy Trębackiej na dole u Gospodarza, można nabyć za pomierną cenę ruhomości Kuchenne, to jest: Miedz, Blachy, Żelazo, Stoły kuchenne, Stalki drzewniane z żelaznemi obręczami, Bielizna Stołowa, Noże, Medale, Naczynia kucharskie, Półmiski i Talerze fajansowe i. t. d.

Losów kupnych do 3ciej Klasy, której ciągnięcie odbędzie się w dniu 6 Kwietnia (całych po zł. 56 gr. 15, świercicych po zł. 14 gr. 4, każdego czasu aż do powyżej oznaczonego terminu w kantorze moim dostać można przy ulicy Długiej Nr 590 w domu dawniej

Karolego, dziś Tyzlera zwanym obok Kościoła XX. Piłarów. Szanowni Interessanci na Prowincji zamieszkałi, raczą Swe zlecenia franko nadesłać, a żądania iak najakuratniej uskutecznione będą.

J. Wiemann.

☞ Do Magazynu niżej podpisanego przy ulicy Leszno Nr 726 na 1szem piętrze, nadszedł świeży transport towarów tak zagranicznych jak i Rossyjskich, sprzedają się za iak najpomniejszje ceny artykuły następujące: skóry ielonkowe, zamiszowe i łosiowe, skóry lakierowane, kozłowe szafjany czarne i kolorowe, skóry baranie i cielece kolorowe, wszelkiego rodzaju porcelany, szkło, tabakerki papierowe i srebrne tulskie, nici szmuklerskie srebrne i złote, grzebienie słoniowej kości, wstążki orderowe i iedwabne, taśmy i sprężyny do szelek, okucia mosiężne do drzwi i obien, wody pachniące, pomady, parasole iedwabne i bawelniane, tace platerowane i lakierowane, bity i pantofle kolorowe, herbata Rossyjska, samowary miedzne, chustki (draps de dames), angielskie nożyeczki, brzytwy, scyzoryki, łańcuszki, etc.

Herman E p s t e j n.

Nowy Polonez na Pjanoforte skomponowany i ofiarowany JW. Hrabinie Mokronoskiej, przez 9cioletniego A. Leskiewicza, wyszedł z litografji i jest do sprzedania na Krakowskiem Przedmieściu w Handlu J.F. Fiorentiniego młodszego, Nr 451.

Ogród fruktowy z mieszkaniem lub bez mieszkania, każdego czasu do najeścia przy ulicy Miłej i Muranowskiej pod Nr 2284.

Osoba płci żeńskiej, posiadająca język polski, francuzki i niemiechki, tudzież kaligrafją, arytmetykę i ieorografją, życzy wejść w obowiązek Guwernantki. Wiadomości przy ulicy Leszno pod 720 Nr na dole.

☞ Szledzie Szkoekie i Angielskie w bardzo dobrym gatunku i dobrze upakowane, przedają się na beczki za pomierną cenę w Handlu Winnym przy ulicy Miodowej Nr 482.

Dnia 11 b. m. i r. przechodzącemu koło Kościoła Paulińskiego właścicielowi, zginęła Suczka młoda, z gatunku Wyżelków Angiel: Uczciwy znalazca raczy ją oddać do Szwajcara w pałacu Namiestników Królewskich, a przez podziękowania, otrzyma w nagrodę dukat ieden.

Dziś niema widowiska.